
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA DIVJAKË

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._______prot. Divjakë, më

____/____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data: 16.08.2019]

Nga: Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjake

Adresa: Divjake, Sheshi ‘’Santa Barbara’’, lagjia nr.2.

Për: Operatorin “COMPANY RIVIERA 2008” Sh.p.k

Adresa: Tirane, Kamez, Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1.

Procedura e prokurimit: “Tender i hapur“ Lloji i Kontratës: Punë

Me objekt: “Rikonstruksion dhe shtesë anësore 2 kate, Shkolla e Mesme e Bashkuar “Mihal

Nako”, fshati Fier - Seman, Njësia Administrative Gradishtë”.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe shtesë anësore 2 kate, Shkolla e

Mesme e Bashkuar “Mihal Nako”, fshati Fier - Seman, Njësia Administrative Gradishtë”.

Kohëzgjatja: 6 muaj nga nënshkrimi i kontratës.

Fondi limit: 68 067 806 (gjashtedhjete e tete milion e gjashtedhjete e shtate mije e teteqind

e gjashte) lekë pa Tvsh.

Burimi i financimit: Grant + Te ardhura

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 07/06/2019 Ora: 10:00



Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

REF-19862-04-26-2019

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. “XHIMO & KLEO” Shpk K59214101I & “G.P.G. COMPANY”

Shpk J64324443V 57 365 240 leke pa TVSH

2. “AGI KONS” Shpk K21622001M 54 169 618 leke pa TVSH

3. “AURORA KONSTRUKSION” Shpk K02017003I 59 790 407

leke pa TVSH

4. “AVDULI” Shpk J66703306O & “BAHAS” Shpk J61827083D

48 298 657 leke pa TVSH

5. “B-93” Shpk J62903508R & “ARKONSTUDIO” Shpk

L42019004I 51 440 648 leke pa TVSH

6. “C O L O M B O” Shpk J82916489E 48 495 143 leke pa TVSH

7. “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk K81716011V 52 219 980

leke pa TVSH

8. “ELDA-VL” Shpk K67106202W 0 leke pa TVSH

9. “J O G I” Shpk J63229478K & “ERAL CONSTRUCTION

COMPANY” Shpk K82230002K 49 960 691 leke pa TVSH

10. “LEON KONSTRUKSION” Shpk K71820009I 62 610 002 leke pa TVSH

11. “LLAZO” Shpk K24218401K 54 184 249 leke pa TVSH

12. “MF INVEST GROUP” Shpk L71830010R & “A.L-ASFALT”

Shpk K81511508A & “MANE/S” Shpk J64103865K

52 235 155 leke pa TVSH



13. “S I R E T A 2F” Shpk K51501008J 63 333 333 leke pa TVSH

14. “Shendelli” Shpk K07924803N 49 985 597 leke pa TVSH

15. “T & T BETON” Shpk K83103001E & “VELLEZERIT HYSA”

Shpk K12911201C 57 775 956 leke pa TVSH

16. “VLLAZNIA NDERTIM I.S” Shpk K77524909Q 54 417 945

leke pa TVSH

Jane skualifikuar operatoret ekonomik si me poshte, per arsyet e meposhtme:

1. AVDULI & BAHAS

- Ne “Deklaraten per drejtuesin teknik te punimeve”, te paraqitur nga shoqeria “BAHAS”

Shpk, pasi u bene verifikimet e nevojshme, rezulton se, per Ing.M.Dibra, nuk eshte

percaktuar pervoja e punes prej 5 vjet. Gjithashtu, per kete punonjes, nuk eshte paraqitur

Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Ne “Deklaraten per drejtuesin teknik te punimeve”, te paraqitur nga shoqeria “AVDULI”

Shpk, pasi u bene verifikimet e nevojshme, rezulton se, per Ing.G.Salja, nuk eshte

percaktuar pervoja e punes prej 5 vjet, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per mjetin Autopompe betoni me targa GJ0721B, te paraqitur nga shoqeria “AVDULI”

Shpk, nuk eshte paraqitur Certifikata e pronesise se mjetit dhe Certifikata e transportit te

mallrave. Kjo vjen ne kundershtim me Ligjin nr.8308, date 18.03.1998 “Per transportet

rrugore”.

- Per mjetin Autopompe betoni me targa AA856AZ, te paraqitur nga shoqeria “AVDULI”

Shpk, nuk eshte paraqitur Certifikata e transportit te mallrave. Kjo vjen ne kundershtim

me Ligjin nr.8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Nuk eshte paraqitur asnje dokument per mjetin “sharre benzine me shirit per carje

druri”, sic eshte kerkuar ne DST.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur i kerkuar per mjetin: Pompe thithese uji (1

cope), sic eshte kerkuar ne DST.

- Per kontraten e furnizimit te lidhur me “EUROBETON”, te paraqitur nga shoqeria

“AVDULI” Shpk, per furnizimin me te gjitha market e betonit, nuk eshte paraqitur asnje

dokument i vlefshem qe verteton pronesine e saj (Certifikata e vertetimit te pronesise),

sic eshte kerkuar ne DST.

- Per kontraten e furnizimit te lidhur me “JODY-KOMPANY”, te paraqitur nga shoqeria

“AVDULI” Shpk, per furnizimin me asfaltobeton, nuk eshte paraqitur asnje dokument i

vlefshem qe verteton pronesine e saj (Certifikata e vertetimit te pronesise), sic eshte

kerkuar ne DST.



2. COLOMBO

- Ne “Deklaraten per drejtuesit teknik te punimeve”, te paraqitur nga shoqeria

“COLOMBO” Shpk, pasi u bene verifikimet e nevojshme, rezulton se nuk permbushin

kriterin per pervojen e punes prej 5 vjet.

- Ne “Deklaraten per paraqitje oferte te pavarur” (Shtojca 1/1), nuk eshte perzgjedhur nje

nga alternativat, pra nuk eshte plotesuar ne formen e duhur ligjore, sic eshte kerkuar ne

DST.

- Per punonjesin Manovrator F.Likaj, nuk eshte paraqitur Leja e drejtimit e kategorise C,

sic eshte kerkuar ne DST.

- Per mjetin Kamioncine me targa VL5914C, nuk eshte paraqitur Certifikata e pronesise se

mjetit. Kjo vjen ne kundershtim me Ligjin nr.8308, date 18.03.1998 “Per transportet

rrugore”.

- Per mjetin Kamion me vinc me targa VL1305D dhe VL7030C, nuk eshte paraqitur

Certifikata e pronesise se mjetit. Kjo vjen ne kundershtim me Ligjin nr.8308, date

18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetin Autobetoniere me targa AA068HS, Certifikata e pronesise se mjetit e

paraqitur, eshte e palexueshme.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur i kerkuar per mjetin: Pompe thithese uji (1

cope), sic eshte kerkuar ne DST.

- Per kontraten e furnizimit te lidhur me “BETON VLORA 2013” per furnizimin me

beton, Leja e QKL e paraqitur per subjektin “BETON VLORA 2013” eshte me

veprimtari leje mjedisore e tipit B per impiant fraksionimi guri gelqeror dhe jo per

prodhim betoni.

- Per kontraten e qerase te lidhur me shoqerine “SEVAST” per Impiant inertesh dhe betoni

dhe Impjant per prodhimin e asfaltobetonit, Leja e QKL e paraqitur per subjektin

“SEVAST” me kod III.1.B dhe Akt miratimi i lejes mjedisore, eshte me veprimtari leje

mjedisore per shfrytezimin e gurit gelqeror me karriere dhe jo per prodhim betoni.

Gjithashtu, Leja e QKL e paraqitur per subjektin “SEVAST” me kod IV.1.B.2, eshte me

veprimtari leje shfrytezimi te gurit gelqeror dhe jo per prodhim betoni.

3. JOGI & ERAL CONSTRUCTION COMPANY

- Ne “Deklaraten per paraqitje oferte te pavarur” (Shtojca 1/1), te paraqitur nga shoqeria

“JOGI” Shpk, nuk eshte perzgjedhur nje nga alternativat, pra, nuk eshte plotesuar ne

formen e duhur ligjore, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator F.Buzi, te paraqitur nga shoqeria “JOGI” Shpk, nuk eshte

paraqitur Deshmia e aftesise professionale, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator K.Kallashi, te paraqitur nga shoqeria “JOGI” Shpk, nuk

eshte paraqitur Deshmia e aftesise professionale, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator A.Ndreu, te paraqitur nga shoqeria “ERAL

CONSTRUCTION COMPANY” Shpk, nuk eshte paraqitur Deshmia e aftesise

professionale dhe Leja e drejtimit kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST.



- Per permbushjen e kriterit “Pune e ngjashme”, per kontraten e paraqitur nga shoqeria

“ERAL CONSTRUCTION COMPANY” Shpk, nuk eshte paraqitur Akti i kolaudimit dhe

Leja e perdorimit, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per mjetin Autopompe me targa GJ0721B, te paraqitur nga shoqeria “ERAL

CONSTRUCTION COMPANY” Shpk, nuk eshte paraqitur Certifikata e transportit te

mallrave. Kjo vjen ne kundershtim me Ligjin nr.8308, date 18.03.1998 “Per transportet

rrugore”.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Motosaldatrice (1) dhe Pompe

thithese uji (1), sic eshte kerkuar ne DST.

4. SHENDELLI

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar per punonjesit Elektricist (1).

- Per punonjesit Elektricist Xh.Nuhaj, I.Murati dhe V.Metaj, nuk eshte paraqitur Deshmi

kualifikimi, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Elektricist P.Malia, nuk eshte paraqitur kontrate pune, sic eshte kerkuar

ne DST.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar per mjetin Autopome betoni (1), sic eshte

kerkuar ne DST.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar per mjetin GPS (1), sic eshte kerkuar ne

DST.

- Per punonjesin Ing.Elektrik V.Shehu, nuk eshte paraqitur CV, sic eshte kerkuar ne DST.

- Kontrata e punes e paraqitur per Ing.Topograf eshte e parregullt dhe e pasakte, pasi tek

pala, punemarresja rezulton Engjellushe Koci Balla, ndersa ne fund ka firmosur

Engjellushe Sako.

- Per punonjesin Arkitekt M.Xhikolli, nuk eshte paraqitur Diplome, sic eshte kerkuar ne

DST, ndersa per punonjesin L.Miraj, kontrata e punes eshte lidhur per pozicionin

Ing.Arkeoloogjik.

5. B-93 & ARKONSTUDIO

- Ne “Deklaraten per drejtuesin teknik te punimeve”, te paraqitur nga shoqeria “B-93”

Shpk, rezulton se, per Ing.E.Malaj, nuk eshte percaktuar pervoja e punes prej 5 vjet, sic

eshte kerkuar ne DST.

- Ne “Deklaraten per drejtuesin teknik te punimeve”, te paraqitur nga shoqeria

“ARKONSTUDIO” Shpk, rezulton se, per Ing.E.Palushi, nuk eshte percaktuar pervoja e

punes prej 5 vjet, sic eshte kerkuar ne DST.

- Ne “Deklaraten per paraqitje oferte te pavarur” (Shtojca 1/1), te paraqitur nga shoqeria

“B-93” Shpk dhe nga shoqeria “ARKONSTUDIO” Shpk, nuk eshte perzgjedhur

alternativa e duhur, ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomike.

- Per punonjesin Arkitekt N.Cico, te paraqitur nga shoqeria “ARKONSTUDIO” Shpk,

Diploma e paraqitur eshte fotokopje.

- Per punonjesin Saldator P.Caushaj, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte



paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Saldator I.Hyka, te paraqitur nga shoqeria “ARKONSTUDIO” Shpk,

nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Hidraulik A.Licaj, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte

paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Murator E.Licaj, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte

paraqitur Deshmi Kualifikimi dhe Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Murator Eraldo L, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte

paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Murator A.Koxha dhe A.Kalemaj, te paraqitur nga shoqeria

“ARKONSTUDIO” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne

DST.

- Per punonjesit Elektriciste A.Malaj, V.Semini dhe A.Izvori, te paraqitur nga shoqeria

“B-93” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Elektriciste S.Tace dhe P.Hysko, te paraqitur nga shoqeria

“ARKONSTUDIO” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Hidraulik B.Murati dhe D.Osminja, te paraqitur nga shoqeria

“ARKONSTUDIO” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Karpentier M.Rustemi dhe I.Cela, te paraqitur nga shoqeria

“ARKONSTUDIO” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Karpentier A.Skana, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte

paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Manovratore B.Smajlaj dhe I.Alizoti, te paraqitur nga shoqeria

“ARKONSTUDIO” Shpk, nuk eshte paraqitur Deshmia e kualifikimit, Leja e drejtimit

kategoria C dhe Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovratore A.Sema, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte

paraqitur Leja e drejtimit kategoria C, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovratore L.Dosti, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte

paraqitur Deshmia e aftesise professionale dhe Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne

DST.

- Per punonjesit Pllakashtrues A.Dila dhe Xh.Hyka, te paraqitur nga shoqeria

“ARKONSTUDIO” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Suvatues/Bojaxhi E.Simoni, L.Balla dhe A.Semanjaku, te paraqitur nga

shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Bojaxhi A.Coniku dhe E.Muca, te paraqitur nga shoqeria

“ARKONSTUDIO” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Mekanik V.Morina, te paraqitur nga shoqeria “ARKONSTUDIO” Shpk,

nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur teknik per mjetin Kamioncine deri ne 3.5

ton (1) sic eshte kerkuar ne DST.

- Per mjetin Kamioncine deri ne 3.5 ton me targa AA203RS, te paraqitur nga shoqeria “B-

93” Shpk, nuk eshte paraqitur Certifikata e pronesise se mjetit. Kjo vjen ne kundershtim

me Ligjin nr.8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.



- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Pompe thithese uji (1), sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per kontraten e furnizimit te lidhur me “EURO – BETON 2005” Shpk, te paraqitur nga

shoqeria “B-93” Shpk, per furnizimin me beton, nuk eshte paraqitur asnje dokument i

vlefshem qe verteton pronesine e saj (Certifikata e vertetimit te pronesise), sic eshte

kerkuar ne DST.

6. MF INVEST GROUP & A.L - ASFALT & MANE/S

- Preventivi i ndarjes se punimeve nuk eshte pjese integrale e kontrates se bashkepunimit

te operatoreve ekonomik (nuk permban vula noteriale).

- Nuk eshte paraqitur dokumenti qe verteton se (subjekti juaj) i ka plotesuar te gjitha

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, per vitin 2017, 2018 dhe 2019, leshuar nga

Administrata e Qeverisjes Vendore, nga shoqeria “A.L – ASFALT” Shpk, sic eshte

kerkuar ne DST.

- Ne deklaraten per drejtuesin teknik te punimeve, te paraqitur nga bashkimi i shoqerive

“MF INVEST GROUP” Shpk & “A.L – ASFALT” Shpk & “MANE/S” Shpk, pasi u

bene verifikimet e nevojshme, rezulton se, per Ing.Xh.Hoxha, nuk eshte percaktuar

pervoja e punes prej 5 vjet. Gjithashtu, per kete punonjes, nuk eshte paraqitur Libreza e

punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Shtojca 10 “Deklarate mbi disponueshmerine e mjeteve”, eshte paraqitur nga te tre

operatoret ekonomik pjese e bashkepunimit, kjo vjen ne kundershtim me DST dhe Ligjin

e prokurimit publik, sipas te cilit, secili operator ekonomik pjesemarres, duhet ta

paraqese kete deklarate individualisht.

- “Deklarata mbi angazhimin e mjeteve”, eshte paraqitur nga te tre operatoret ekonomik

pjese e bashkepunimit, kjo vjen ne kundershtim me DST dhe Ligjin e prokurimit publik,

sipas te cilit, secili operator ekonomik pjesemarres, duhet ta paraqese kete deklarate

individualisht.

- “Deklarata per Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt”, eshte paraqitur nga te tre

operatoret ekonomik pjese e bashkepunimit, kjo vjen ne kundershtim me DST dhe Ligjin

e prokurimit publik, sipas te cilit, secili operator ekonomik pjesemarres, duhet ta

paraqese kete deklarate individualisht.

- Per punonjesin Saldator B.Tusha, te paraqitur nga shoqeria “MANE/S” Shpk, nuk eshte

paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Saldator E.Cullhaj, te paraqitur nga shoqeria “A.L – ASFALT” Shpk,

nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Elektriciste A.Muka dhe M.Xhelili, te paraqitur nga shoqeria “MANE/S”

Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Elektricist D.Elezi, te paraqitur nga shoqeria “A.L – ASFALT” Shpk, nuk

eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Teknik ndertimi Sh.Selmani, te paraqitur nga shoqeria “MANE/S” Shpk,

nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Teknik ndertimi Sh.Veizi, te paraqitur nga shoqeria “A.L – ASFALT”



Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Hidraulik L.Jata dhe A.Haxhi, te paraqitur nga shoqeria “MANE/S”

Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Hidraulik I.Koni dhe R.Varaku, te paraqitur nga shoqeria “A.L –

ASFALT” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Karpentier F.Xhallari, te paraqitur nga shoqeria “MANE/S” Shpk, nuk

eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Manovratore M.Shaba, M.Kurti, D.Varaku dhe A.Plaku, te paraqitur nga

shoqeria “A.L – ASFALT” Shpk, nuk eshte paraqitur Deshmia e kualifikimit, Leja e

drejtimit kategoria C dhe Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Manovratore I.Shahini dhe D.Golemi, te paraqitur nga shoqeria “A.L –

ASFALT” Shpk, nuk eshte paraqitur Deshmia e aftesise profesionale dhe Libreza e

punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Manovratore K.Veli, G.Veli, T.Hoxhaj, S.Cane dhe R.Peshku, te paraqitur

nga shoqeria “MANE/S” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne

DST.

- Per punonjesin Pllakashtrues Sh.Gjinika, te paraqitur nga shoqeria “MANE/S” Shpk, nuk

eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Bojaxhi M.Muce, te paraqitur nga shoqeria “MANE/S” Shpk, nuk eshte

paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Suvatues K.Gjinika, te paraqitur nga shoqeria “MANE/S” Shpk, nuk

eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

7. AGI KONS

- Per punonjesin Manovrator K.Kuzari, nuk eshte paraqitur Deshmia e aftesise

profesionale, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator Sh.Dergbiu, Lejes se drejtimit te paraqitur, nuk i duket

kategoria e saj.

8. XHIMO & KLEO & G.P.G. COMPANY

- Preventivi i ndarjes se punimeve nuk eshte pjese integrale e kontrates se bashkepunimit

te operatoreve ekonomike (nuk permban vula noteriale).

- Ne Shtojcen 10 “Deklarate mbi disponueshmerine e mjeteve”, te paraqitur nga shoqeria

“XHIMO & KLEO” Shpk & “G.P.G. COMPANY” Shpk, eshte shenuar gabim objekti

i procedures se prokurimit.

- Ne deklaraten per paraqitje oferte te pavarur (Shtojca 1/1), te paraqitur nga shoqeria

“XHIMO & KLEO” Shpk, nuk eshte perzgjedhur nje nga alternativat, pra nuk eshte

plotesuar ne formen e duhur ligjore, sic eshte kerkuar ne DST.

- Shtojca 8 “Deklarate mbi permbushjen e kritereve te pergjithshme”, e paraqitur nga

shoqeria “XHIMO & KLEO” Shpk, nuk eshte ne formen e duhur ligjore.

- Ne Shtojcen 11 “Deklarate mbi kontratat e lidhura apo ne proces”, e paraqitur nga



shoqeria “XHIMO & KLEO” Shpk, nuk eshte shenuar fondi limit i procedures se

prokurimit.

- “Deklarata per Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt”, e paraqitur nga shoqeria

“XHIMO & KLEO” Shpk, nuk eshte paraqitur ne formen e duhur, sic eshte kerkuar ne

DST. Pasi u bene verifikimet e nevojshme, rezulton se, per Ing.E.Pisku, nuk eshte

percaktuar pervoja e punes prej 5 vjet. Gjithashtu, per kete punonjes, nuk eshte paraqitur

Libreza e punes dhe CV, sic eshte kerkuar ne DST.

- Nuk eshte paraqitur “Deklarata per Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt” dhe

“Deklarata mbi angazhimin e mjeteve”, nga shoqeria “G.P.G. COMPANY” Shpk.

- Ne “Deklaraten mbi angazhimin e mjeteve”, te paraqitur nga shoqeria “XHIMO &

KLEO” Shpk, eshte shenuar gabim data e zhvillimit te procedures se prokurimit.

- Per punonjesit Manovratore A.Demiri, B.Hasko dhe E.Kadillari, te paraqitur nga

shoqeria “G.P.G. COMPANY” Shpk, nuk eshte paraqitur Leja e drejtimit kategoria C,

sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Muratore A.Marku dhe G.Canka, te paraqitur nga shoqeria “G.P.G.

COMPANY” Shpk, nuk eshte paraqitur Kontrata e punes dhe Libreza e punes, sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Bojaxhi B.Dani dhe E.Vulo, te paraqitur nga shoqeria “G.P.G.

COMPANY” Shpk, nuk eshte paraqitur Kontrata e punes dhe Libreza e punes, sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Suvatues G.Baholli dhe K.Qerreti, te paraqitur nga shoqeria “G.P.G.

COMPANY” Shpk, nuk eshte paraqitur Kontrata e punes dhe Libreza e punes, sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Ing.Elektrik A.Pajova, te paraqitur nga shoqeria “XHIMO & KLEO”

Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST. Gjithashtu,

Diploma dhe Licenca e paraqitur per kete punonjes, nuk rezulton te jete ne perputhje me

pozicionin e parashikuar ne kontraten e punes, pasi, ne kontraten e punes, ky punonjes

merr persiper kryerjen e punes se inxhinierit elektrik, nderkohe qe Diploma dhe Licenca

figuron si Ing.Elektronik.

- Per punonjesin Mjek I.Rrushi, te paraqitur nga shoqeria “XHIMO & KLEO” Shpk, nuk

eshte paraqitur Diploma, sic eshte kerkuar ne DST. Gjithashtu, Licenca e paraqitur per

kete punonjes, eshte fotokopje.

- Per mjetin Fabrike betoni, te paraqitur nga shoqeria “G.P.G. COMPANY” Shpk, nuk

eshte paraqitur asnje dokument i vlefshem qe verteton pronesine e saj (Certifikata e

vertetimit te pronesise), sic eshte kerkuar ne DST.

- Per mjetin Gjenerator te paraqitur nga shoqeria “XHIMO & KLEO” Shpk, sipas fatures

tatimore te shitjes per kete mjet, nuk rezulton te jete bleres shoqeria “XHIMO & KLEO”

Shpk, pasi si pale blerese, figuron nje shoqeri tjeter, konkretisht “Dajsmaili” Shpk.

9. ELDA-VL

- Nuk eshte paraqitur asnje nga dokumentat e kerkuara ne DST.



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik

“COMPANY RIVIERA 2008” Sh.p.k me nr. Nipti K81716011V, me oferte 52 219 980

(pesedhjete e dy milion e dyqind e nentembedhjete mije e nenteqind e tetedhjete) leke pa

TVSH, me adrese: Tirane, Kamez, Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit

Nr.1, se është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjake, me

Adrese: Divjake, Sheshi ‘’SANTA BARBARA’’, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës

dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve

nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.07.2019

Ankesa: ka ose jo, Po, ka pasur ankesa

(nëse ka) kane marrë përgjigje në datë 12.07.2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Fredi Kokoneshi


